
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1»

ПРИКАЗ
от 25.08.2025 г.
№ 354-ОД

«Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых для нужд Гимназии №1
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Постановления Правительства РФ от
11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
ли», в соответствии © Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых для нужд МАОУ
Гимназии №1 осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства
(прилагается).

2. Признать утратившими силу приказы МАОУ Гимназии №1 от 29.03.2022 № 131-
ОД, от 21.06.2022 № 236-ОД, от 30.08.2022 № 294-ОД, от 14.02.2023 №67-ОД.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Специалисту по закупкам (Силютиной В.С.) разместить настоящий приказ на

официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (м/муу.гаКирК!.воу.го) в течение 10 календарных
дней с даты его утверждения.

5. Специалисту по кадрам (Федорук М.Н.) разместить настоящий приказ на
официальном сайте МАОУ Гимназии №1 в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (Шр://первая-гимназия.рф/) в течение 10 календарных дней с даты его
утверждения.

6. Документоведу (Дмитриевой С.В.) ознакомить с настоящим — приказом
ответственных сотрудников.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор МАОУ Гимназия №1 вос) М.Ю. Шишкин

Специалист по закупкам, Силютина В.С.
(34373) 4-23-18, гаитпаг1уа! @тай.то



 

 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом МАОУ Гимназия №1 

от 25.08.2025 № 354-ОД 

 

 

Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых для нужд МАОУ Гимназии №1 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства1 

 
№ 

п/п 

Раздел ОКПД2 Классификация 

по ОКПД2 

Наименование товаров, работ, 

услуг 

1.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 

17.12 Бумага и картон 

2.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 

26.20.1  Компьютеры, их части и 

принадлежности  

3.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 

26.30 Оборудование коммуникационное 

4.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 
26.51 

Оборудование для измерения, 

испытаний и навигации 

5.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 

28.25.13 Оборудование холодильное и 

морозильное и тепловые насосы, 

кроме бытового оборудования 

6.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 

28.93.15 Печи хлебопекарные 

неэлектрические; оборудование 

промышленное для приготовления 

или подогрева пищи 

7.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 

31.01 Мебель для офисов и предприятий 

торговли 

8.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 

31.02 Мебель кухонная 

9.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 

31.09 Мебель прочая 

10.  С. Продукция обрабатывающих 

производств 

32.99 Изделия готовые прочие, не 

включенные в другие группировки 

11.  Раздел F. Сооружения и 

строительные работы 43.39.19 

Работы завершающие и отделочные в 

зданиях и сооружениях прочие, не 

включенные в другие группировки 

12.  I. Услуги гостиничного 

хозяйства и общественного 

питания 

56.29.19  Услуги по обеспечению питанием, 

осуществляемые по договору, прочие  

13.  N. Услуги административные и 

вспомогательные 

80.10.12.200 Услуги частных охранных 

организаций 

14.  Раздел P. Услуги в области 

образования 
85.41 

Услуги в области дополнительного 

образования прочие 

15.  Q. Услуги в области 

здравоохранения и социальные 

услуги 

86.21 Услуги в области общей врачебной 

практики 

 

  

 
1 Перечень у СМСП составляется на основании Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности 

(ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008) и включает в себя наименования товаров, работ, услуг и соответствующий код (с обязательным 

указанием разделов, классов и рекомендуемым указанием подклассов, групп и подгрупп, видов продукции, работ, услуг, а также категорий 

и подкатегорий продукции, работ, услуг). При этом допускается осуществление закупки товаров, работ, услуг, включенных в Перечень, у 

любых лиц, в том числе не являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства.  

 


